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For mange år siden var jeg til et foredrag med 

musiker Peter Bastian. Han fortalte om musik-

ken, dens væsen og virkning i os, når vi lytter. 

Han havde sin fagot med og bad os, inden han 

gik i gang, registrere, hvad der skete i os under-

vejs, når han spillede.

Silkebløde toner flød derefter i en strøm ud 

over forsamlingen. Høje og dybe toner, lang-

somme og hurtige takter, bløde inciterende 

melodiske løb.

Da han var færdig, spurgte han ud i rummet, 

hvad der skete i os. Nogle svarede, at det lød 

dejligt, at de fik det godt af at lytte. Men man-

ge sagde, at de undervejs kom til at tænke på 

noget andet og lidt skamfuldt måtte indrømme, 

at de derefter faktisk glemte at lytte lige så op-

mærksomt til resten. At de i tankerne blev flyt-

tet et andet sted hen. Peter Bastian udbrød 

højlydt og begejstret: ”Det er jo dét musikken 

kan – den kan bringe os et andet sted hen!”

Det samme sker efter sigende også ganske tit, 

når præsten prædiker. For nogle år siden blev 

der lavet en undersøgelse, der viste, at kirke-

gængeren hører noget andet end det, præsten 

selv mener at prædike. Fordi en sætning, en 

formulering, et ord kan ramme én, så man 

bliver optaget og ikke rigtigt kan høre resten. 

Ordene, vi hører, sætter noget i gang i os, og 

så sker der noget helt tredje. Marianne 

Gaarden, som stod bag undersøgelsen, 

formulerer det, der sker sådan her: ”Mødet 

med det levede liv hos kirkegængeren og det 

levende ord fra præsten skaber et tredje rum, 

som ikke kan føres tilbage til hverken kirke-

gængerens liv eller præstens ord, men opstår 

som en merværdi. Ordet bliver ånd”.

Dette for prædikanter interessante forhold har 

fået prædikengrupper til at skyde op. Samtale-

grupper med enhver, der gerne lader sig stand-

se af ord og indhold, som er nysgerrig på og  

undrer sig over betydning og mening i det,  

der prædikes over.

En præst skal ikke sige, hvad et menneske skal 

tænke og tro. Men præsten skal være trovær-

dig og give enhver mod til at være tro mod sin 

tro. Mod til at være dér hvor man er med sine 

spørgsmål, sin undren, sin tro og sin tvivl. Mod 

til at åbne sig for hvad ordet kan sige én, hvor 

det kan flytte én hen midt i det til tider formida-

belt rodede og vidunderlige liv, vi lever.

I Grundtvigs Kirke er der en prædikengruppen, 

hvor man kan tale sammen med andre om den 

kommende søndags prædiketekst. Se side 11. 

Inge Lise Løkkegaard 

Sognepræst i Grundtvigs Kirke 

DET GÅR IKKE ALTID, SOM PRÆSTEN PRÆDIKER... 
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PINSEN – FÆLLEDSSKABETS FEST 

Læs om pinsen – en af kirkeårets helt store 

højtider

KONCERTER  

Orgelmesterkoncerter, familiekoncert og slag-

tøjskoncert med Ying-Hsueh Chen

FRANSK PINSE  

Orgelmesterkoncert over temaet "Fransk pinse"

SOMMERFEST

Sommerfest med stort program, loppemarked, 

Det Grønne Hjørne, børnehjørne og mere

BEGIVENHEDER

Læs om alle de mange forskellige  

begivenheder i Grundtvigs Kirke 

NYE ANSIGTER I GRUNDTVIGS KIRKE  

Velkommen til vores nye organist og daglig  

leder 

 

GUDSTJENESTELISTE 

Se alle gudstjenester i april, maj og juni

 

ADRESSER & ÅBNINGSTIDER
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K irkeårets højtider er ind-

delt på en sådan måde, 

at vi i julen fejrer, at  

Jesus Kristus blev født her på 

jorden. I påsken gennemgår vi 

de begivenhedsrige påskeda-

ge, der starter med, at Jesus 

kommer ridende ind på et æsel 

Palmesøndag, så kommer 

skærtorsdag, hvor det fortæl-

les, at Jesus indstifter nadver-

en. Dernæst Langfredag, hvor 

Jesus blev korsfæstet og dør, 

og så Påskedag, hvor det for-

tælles, at kvinderne kom og 

fandt graven tom, hvor Jesus 

var blevet lagt, fordi han var 

genopstået. Derefter 2. påske-

dag, hvor det fortælles, at  

Jesus igen mødtes med nogle 

af disciplene. 

Noget tid efter påske kommer 

Kristi Himmelfartsdag, hvor 

det fortælles, at Jesus tager op 

til Gud. Det er herefter, at pin-

sen kommer. Altså efter, at  

Jesus ikke er på jorden mere, 

og det store spørgsmål derfor 

opstod, hvordan man så skulle 

fortsætte uden ham. Disciple-

ne var fortvivlede, men så for-

tælles det, at pinseunderet 

skete. 

Det kan man læse om i Apost-

lenes Gerninger i Det Nye  

Testamente, hvor det fortæl-

les, at i det hus, hvor disciple-

ne sad, blev der fyldt af ”en lyd 

som af et kraftigt vindstød” og 

”tunger som af ild”, og derefter 

blev disciplene fyldt af Hellig-

ånden. Pludselig begyndte de 

at tale og forstå alle mulige 

sprog, og dermed kunne de 

udbrede den kristne tro til hele 

verden. 

Herefter fortælles det også, at 

disciplen Peter holdt den første 

prædiken, og flere tusinde 

mennesker skulle derefter væ-

re kommet til tro og var blevet 

døbt. Det blev begyndelsen på 

de første kristne fællesskaber 

eller menigheder, som man 

også kunne kalde dem. Og 

dermed også kirkens begyn-

delse. Derfor kalder man også 

Pinsen for kirkens fødselsdag.

Derfor fejrer vi i Pinsen, at 

Helligånden kom til os menne-

sker og forsat kommer til os 

mennesker. Vi fejrer, at vi net-

op ikke var blevet efterladt på 

jorden alene, men at Guds 

ånd, Helligånden, stadig var 

og er sammen med os til at 

forbinde os med hinanden og 

forbinde os med Gud.

Helligånden er svær at forklare 

og begribe. Det er en ånd, som 

er til stede iblandt os uden, at 

vi kan se den, men vi kan må-

ske nogle gange mærke den. 

Den følelse som opstår, når 

man føler en forbundethed 

med noget større eller oplever 

noget helligt. Ofte bliver Hel-

ligånden symboliseret ved en 

due eller ved vind og ild, som 

PINSEN – FÆLLESSKABETS FEST 
Pinsen er en af kirkeårets helt store højtider. I pinsen fejrer vi, at Helligånden 
kom til verden og skabte tro, håb og fællesskab i blandt os mennesker her på  
jorden.

Af Vibeke Bidstrup  
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var dét – som det fortælles – 

at disciplene oplevede under 

pinseundret.

Til pinsegudstjenester synger 

man nærmest altid Grundtvigs 

salme ”I al sin glans nu stråler 

solen”, som er en salme, der 

betoner, at pinsen ikke bare er 

en fjern fortidig begivenhed, 

men at Helligånden forsat er 

levende iblandt os. Vi lever 

fortsat i pinseunderet. Måske 

vi ikke altid kan forstå hinan-

dens sprog, men ofte sker det, 

når vi møder et andet menne-

ske, at vi godt kan forstå, om 

den anden er glad eller ked af 

det. Der er noget fællesmen-

neskeligt, som binder os sam-

men og binder os sammen 

med Gud. Derfor er Pinsen vir-

kelig en højtid, som bør fejres. 

Det er fællesskabets fest.



6 | GRUNDTVIGS KIRKE APRIL-JUNI 2023

KONCERTER

Koncerterne støttes af Augustinus Fonden.

FAMILIEKONCERT

Lørdag den 3. juni kl. 13 kan man høre kendte 

temaer i orgeludgave i forbindelse med som-

merfesten på plænen. Efter koncerten kan man 

komme op og se orglet tæt på og få en lille 

rundvisning i det store instrument.

AN ARCHITECTURIAL EXPERIENCE 

Torsdag den 29. juni kl. 19.30

Slagtøjsspilleren Ying-Hsueh Chen vil være en 

bro mellem lyd, bygninger, materiale og men-

neske. Lyde af træ, sten, metal og skind, der 

smelter ind i den magiske atmosfære på og bli-

ver til et stort Gesamtkunstwerk.

Gratis adgang – arrangeres i samarbejde med 

Copenhagen Architecture Festival.

ORGELMESTERKONCERTER 

Dansk-tyske forbindelser

Torsdag den 13. april kl. 19.30

Ylva Wellsandt spiller værker af Buxtehude, 

Bach, Gade og Ritter.

Håb og opstandelse

Torsdag den 4. maj kl. 19.30

Kyung-Hee Kim spiller værker af Boëly, Bach, 

Camonin, Mendelssohn og Tournemire.

Fransk pinse

Torsdag den 1. juni kl. 19.30

Mads Høck spiller værker af Grigny, Messiaen 

og Duruflé.

 

Der er gratis adgang til koncerterne, som slutter 

med en forfriskning under orglet.
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KONCERTER

Serien Orgelmestrene sætter fokus på musikal-

ske temaer gennem hele året. Ideen med kon-

certserien er at vise så mange sider af instru-

menternes dronning frem. Man har haft orgler 

til krigsbrug siden antikken og har komposi- 

tioner tilbage fra 1400-tallet og frem til i dag. 

Orglet har ikke altid været – og er ikke kun et  

kirkeinstrument, så orgelmusikken har mange 

nuancer. Det meste orgelmusik er dog skrevet 

til kirkeligt brug, da instrumentet kræver store 

rum for at folde sig ud. I Grundtvigs Kirke har vi 

et fantastisk rum og orgel, som stort set kan 

spille alle orgelstykker fra de sidste 500 år.

Orgelmesterkoncerterne tager hver måned et 

tema op og giver lytteren et musikalsk indblik  

i en stilistisk periode eller kompositionsteknik, 

et komponistportræt, nogle særlige træk ved  

et geografisk områdes musik, en kirkelig højtid, 

periode eller dogme osv.

Torsdag den 1. juni kl. 19.30 er temaet ”Fransk 

pinse”, og på programmet er først barokvaria- 

tioner over en pinsehymne af Grigny kombineret 

med en nutidig pinsemesse af Olivier Messiaen 

samt Maurice Duruflés iørefaldende og illustra-

tive pinsemusik. Alle tre komponister har skre-

vet naturbilleder ind i musikken, så man ind 

imellem kan høre fuglesang, kraftig vind og  

pinse-beretningens forestilling om bl.a. ild- 

tungernes dans.

Orglet er på mange måder et one-man-band – 

men også en maskine. Det kan spille de helt 

svage toner og de mest monstrøse udladninger 

– og så alt det imellem. ”Fransk pinse” kommer 

ud i alle kroge af instrumentet og dets udtryks-

midler. 

 

Mads Høck,  

organist i Grundtvigs Kirke

Fransk pinse
Orgelmesterkoncert med vind, fuglesang og ildtunger
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SOMMERFEST

SOMMERFEST  

Stor sommerfest lørdag den 3. juni kl. 11-17 med 

masser af aktiviteter dagen igennem: fælles-

sang, koncerter, linedance, karateopvisning, 

mange aktiviteter for børn bl.a. hoppeborg,  

fiskedam og ponyridning, børnekoncert og rund-

visning ved orglet, cafételt med varm mad, tea-

ter, loppemarked, Det Grønne Hjørne og meget 

mere. 

Det Grønne Hjørne
Hovedtemaet til årets Grønne Hjørne er spare-

tips – gode råd til, hvordan vi både kan spare på 

ressourcerne og på privatøkonomien. Spar så 

det siger spar to. I Det Grønne Hjørne kan du 

bl.a. få smagsprøver på ukrudtssodavand og 

grønt mad, opleve boder med hampetøj, plan-

ter, Johnnys Ark med blandt andet slanger, 

vandrende pinde, ugler og handymandens hjør-

ne, hvor du kan lære at lappe din cykel. 

Loppemarked
Bestil din loppemarkedsstand hos Charlotte 

Hersbro, e-mail: sommerfest@grundtvigskirke.

dk, tlf. 42 52 98 52. En stand koster 300 kr., og 

man kan leje borde (180 cm x 75 cm) for 60 kr. 

og stole for 20 kr. pr. stk.

 

Arrangøren af sommerfesten er Bispebjerg 

Sogns Menighedspleje, som står for det sociale 

arbejde i sognet. Bispebjerg Lokaludvalg støtter 

sommerfesten. 

••• SOMMERFEST PROGRAM •••

11:00	 Sommerfesten og Det Grønne 

	 Hjørne åbner. Velkomst ved 

	 Vivi Andersen

11:15	  Jazz trio underholder

12:30 	Genbrugsmode opvisning

13:00 	Orgelkoncert i kirken

13:30 	Linedanceundervisning foran  

	 scenen

14:00	 Karateklubben giver opvisnings- 

	 show foran scenen

15:00	 Daimi og Louisianna Jazz Band  

	 underholder

17:00	 Tak for i dag

Der tages forbehold for ændringer. Se et 
mere detaljeret program på vores hjem-
meside tættere på dagen. 
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BEGIVENHEDER

FORÅRSUDFLUGT TIL TREKRONER

Tag med på besøg i en ny kirke og en spænden-

de rejse tilbage i tiden tirsdag den 9. maj kl. 

8.45-17. Efter en kort andagt i kirken kører vi ud  

i det skønne forsommerlandskab mod Roskilde, 

hvor vi skal besøge den splinterny Trekroner Kir-

ke. Den ser ikke ud, som kirker gør flest. Som 

kirkearkitektur er den banebrydende, og som 

samlingssted giver den nye muligheder for at 

tænke anderledes om såvel gudstjenester som 

almindeligt samvær.

Efter en kop kaffe og noget sødt sætter vi næ-

sen mod Oplevelsescenteret Nyvang, hvor vi 

kan opleve livet og hverdagen i en landsby  

i midten af 1900-tallet. Det er et anderledes  

og levende oplevelsescenter, hvor vi kan sma-

ge, gøre, røre, prøve, dufte og lege os gennem 

historien. Vi spiser frokost på Madam Blaa, 

hvor vi skal have flæskesteg – vi kan naturligvis 

også finde ud af noget vegansk. Ønsker du ve-

gansk mad, så giv besked ved tilmelding. Efter 

frokosten bliver vi guidet rundt i centeret. Når vi 

hen på eftermiddagen er kørt derfra, får vi os en 

kop kaffe og noget kage i Roskilde. Og derefter 

går det hjemad. Vi regner med at være tilbage 

ved kirken ved 17-tiden.

Bemærk, at vi i år, begynder allerede kl. 8.45 

med andagten i kirken. Deltagerprisen er 200 

kr. Tilmelding fra onsdag den 29. marts til tirs-

dag den 25. april på kirkekontoret. Der kan be-

tales kontant eller med MobilePay. 

MENIGHEDSPLEJENS ÅRSMØDE

Kom og hør om kirkens sociale arbejde til års-

møde med kaffe og morgenmad torsdag den 

20. april kl. 8.30 i kirkens krypt. Formanden vil 

fortælle om det forgangne år, og der fremlæg-

ges regnskab. Indtil 14 dage før mødet kan der 

stilles forslag til dagsordenen. 

Frivillige, der har lyst og tid til at indgå i arbej-

det, er mere end velkomne. Forslag til dagsor-

denen kan sendes til formanden Vivi Andersen, 

vga@km.dk, tlf. 31266951 senest onsdag den 5. 

april.
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GRATIS RUNDVISNINGER 
I KIRKE OG TÅRN 
Kom med på rundvisning, hvor en af kirketjener-

ne giver en kort introduktion om Grundtvigs  

Kirkes tilblivelse – og om manden bag det 

mægtige projekt. Vi ser kirken, krypten og slut-

ter af i tårnets imponerende tømmerkonstruk-

tion med vid udsigt over København. Det fore-

går på dansk. Mødested i kirken, nærmest ind-

gangen.

Det er gratis at deltage, men du skal tilmelde 

dig på www.grundtvigskirke.dk under hver dato.

RUNDVISNINGER APRIL-MAJ

Søndag den 30. april kl. 13 

Søndag den 28. maj kl. 13

BEGIVENHEDER FOR BØRN & UNGE 

AFTENSANG & AFTENSMAD 
Tirsdag den 16. maj kl. 17  ved Vivi Andersen 

Tirsdag den 20. juni kl. 17  ved Inge Lise Løkke-

gaard 

At spise alene er så kedeligt. Ja, faktisk er det 

godt for både appetitten og humøret at spise 

sammen med andre. Vi begynder i kirken med 

en meditativ gudstjeneste med vægt på musik,  

refleksion, stillebøn og salmer. Bagefter spiser 

og hygger os vi sammen. Undervejs synger vi 

fra Højskolesangbogen. Kom alene eller tag en 

ven med og mød nye mennesker, hvor der er ro 

til samtale og plads til at synge sine yndlings-

sange sammen med de andre. Alle er velkom-

ne, og tilmelding er ikke nødvendig. Det er gra-

tis at spise med. Der serveres også en vegansk 

ret. 



GRUNDTVIGS KIRKE APRIL-JUNI  2023 | 11

FAMILIEGUDSTJENESTE

Tirsdag den 2. maj kl. 17  ved Vivi Andersen 

Familiegudstjenesten er i særlig grad for famili-

er med børn. Den varer en halv times tid og be-

gynder kl. 17. Efterfølgende spiser vi sammen et 

godt måltid mad i krypten. Deltagelse er gratis, 

og tilmelding er ikke nødvendig.

BABYSALMESANG 

Babyer kan ikke synge salmer. Men de kan efter 

kort tid genkende og blive trygge ved melodier, 

de hører mor eller far synge. Babysalmesangen 

er startet op igen under ledelse af Anette Pha-

muang Hansen, der er uddannet på Musikkon-

servatoriet. Gennem sanglege og salmer, ge-

stik, klokkespil, cymbler, rasleæg, tørklæder, 

små dværge og meget andet eventyrligt leges 

musikken ind i børnene. Man behøver ikke at 

synge smukt eller være meget musikalsk for at 

være med. Det vigtige er nemlig nærværet 

mellem forælder og barn, toner, gestik og mi-

mik. Har du lyst til at være med, kan du tilmel-

de dig på kirkens hjemmeside. 

SAMTALER OM SORG – SJÆLESORGSGRUPPE I GRUNDTVIGS KIRKE 
Har du mistet et menneske, der stod dig nær, kan det være givende at dele sorgen og tankerne 

med et andet menneske, der er i en lignende situation. Det har du nu mulighed for i Grundtvigs  

Kirke. Samtalerne finder sted i et frirum præget af gensidig respekt og indbyrdes tillid. Vi mødes  

på mandage. Vi starter nyt forløb mandag den 17. april. Tror du, det kan være noget for dig, kan du 

henvende dig til sorggruppeleder Inge Lise Løkkegaard, tlf. 26 74 25 21.

BEGIVENHEDER

PRÆDIKENGRUPPE I GRUNDTVIGS KIRKE
Kan du egentlig prædike om lige det, du vil? Sådan spørges vi  

præster nogle gange. Svaret er, at prædikener skrives og holdes ud 

fra en given tekst. Prædikengruppen er for alle, der har lyst til at ta-

le sammen med andre om den kommende søndags prædiketekst. 

Vi læser den sammen og gør os tanker om, hvad den betyder. Hvad 

undrer os, inspirerer os og udfordrer os? At deltage kræver ingen 

forkundskaber og ingen forberedelse. Kun nysgerrighed og åbenhed 

over for teksten, og hvad den vil os. Vi mødes på onsdage kl. 13-14, 

og har du lyst til at være med, skal du henvende dig til  

Inge Lise Løkkegaard, tlf. 26 74 25 21.

MENIGHEDRÅDSMØDE
Tirsdag den 23. maj kl. 17.30-21.30

Menighedsrådsmødet er åbent for alle, dog behandles personalesager mv. på lukket møde
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NYE ANSIGTER I GRUNDTVIGS KIRKE 

NY DAGLIG LEDER

Gitte Blom Christensen er fra 1. marts 2023 mid-

lertidigt ansat som daglig leder. Gitte har i man-

ge år været aktiv i menighedsplejen i Grundt-

vigs Kirke, hvor hun blandt andet har gjort et 

stort arbejde i forbindelse med arrangeringen af 

den årlige sommerfest. Hun vil derfor for man-

ge være et kendt ansigt i kirken, som vi nu alle 

får glæde af i det daglige arbejde. 

NY ORGANIST

Grundtvigs Kirke har fra den 1. marts 2023 ansat 

Ylva Lind Wellsandt som 2. organist. Ylva Well-

sandt er uddannet fra Det Jyske Musikkonserva-

torium. Ylva Wellsandt er derudover ved at af-

slutte en kandidatuddannelse ved konservatori-

et i Bremen, hvor hun også arbejder som orga-

nist ved Vor Frue Kirke og som korleder ved Den 

evangeliske kirke i Bremen. Vi ser frem til sam-

arbejdet med Ylva Wellsandt.

VIBEKE BIDSTRUP GÅR 

PÅ BARSEL 

Sognepræst Vibeke Bidstrup 

går på barsel den 5. maj. Der 

bliver ansat en barselsvikar, 

nærmere oplysninger vil kunne 

findes på hjemmesiden. 

 

Vi ønsker Vibeke en god bar-

sel.

FÅ KIRKEMAGASINET MED POSTEN

Kirkemagasinet udsendes til tilmeldte husstande og ligger gra-

tis fremme i kirken. Vil du have kirkemagasinet direkte i din 

postkasse? Så tilmeld dig på vores hjemmeside – det er gratis. 

Hvis du ikke længere vil have kirkemagasinet tilsendt med  

posten så send en mail til bispebjerg.sogn@km.dk

GRUNDTVIGS KIRKES NYHEDSBREV

Vi udsender hver måned et nyhedsbrev. Læs mere og tilmeld 

dig på vores hjemmeside.
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PÅSKE I GRUNDTVIGS KIRKE 
Hele følelsesregistret er med dybe  

eksistentielle anliggender i spil i ugen  

op til påske og i påskedagene. Det hand- 

ler om liv og død, venskab og nærhed,  

svigt og frygt, ondskab og godhed, sorg  

og fortvivlelse, modløshed og håb, jublende glæde og  

almægtig og grænseløs kærlighed.

Palmesøndag hører vi om Jesu indtog i Jerusalem – hvordan 

han modtages med jubel og hyldestråb som ouverture til et  

requiem.

Skærtorsdag hører vi om Jesu indstiftelse af nadveren og den 

tilgivelse og det ubrydelige fællesskab, han med nadveren ind-

drager os i uanset, hvor anløbne vi så end måtte være.

Langfredag samler vi os ved gudstjenesten  med eftertanke 

om Jesu lidelse

Påskedag er kirkens største festdag, hvor vi fejrer underet over 

alle undere, at Jesus opstår fra de døde, og at døden derfor hel-

ler ikke i nogen udgave kan blive det sidste for os.

Anden Påskedag  fejrer vi fortsat påsken. Vi skal høre om Em-

mausvandringen, hvor Jesus igen møder disciplene efter at væ-

re genopstået.

 
PINSE  I GRUNDTVIGS KIRKE 
Pinsedag fejres Helligånden, som giver vores liv fylde, glans 

og mening – farver i det farveløse. Med Ånden skabte Gud  

livet, og med den genskaber Jesus livet for os, når det går  

i stå og bliver tomt og glansløst.

2. Pinsedag fortsætter fejringen af Ånden, men her lægges 

vægten på det fællesskab og den forståelse, Helligånden ska-

ber mellem mennesker, som ellers er helt fremmede for hinan-

den.

APRIL 
Søndag den 2. april 
Palmesøndag

17.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen 

Onsdag den 5. april
12.00: Musikandagt

ved Løkkegaard/ Wellsandt

Torsdag den 6. april
Skærtorsdag

17.00: Måltidsgudstjeneste

ved Vivi Andersen

Fredag den 7. april
Langfredag

14.00: Sven Rune Havsteen

Søndag den 9. april
Påskedag

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Mandag den 10. april
Anden påskedag

10.00: Højmesse 

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 12. april
12.00: Musikandagt

ved Bidstrup/Wellsandt

Søndag den 16. april
1. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 19. april
12.00: Musikandagt

ved Løkkegaard/Høck

Søndag den 23. april
2. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 26. april
12.00: Musikandagt

ved Bidstrup/Høck

fortsættes

GUDSTJENESTER
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GUDSTJENESTER

Søndag den 30. april
3. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard 
 
MAJ 

Tirsdag den 2. maj
17.00: Familiegudstjeneste

ved Vivi Andersen  

Onsdag den 3. maj
12.00: Musikandagt

ved Bidstrup/Wellsandt

Fredag den 5. maj
Bededag

11:00: Konfirmation

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 7. maj
4. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 10. maj
12.00: Musikandagt

ved Løkkegaard/Høck

Søndag den 14. maj
5. søndag efter påske

10.00: Højmesse

ved NN

Tirsdag den 16. maj
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Vivi Andersen

Onsdag den 17. maj
12.00: Musikandagt

ved Andersen/Wellsandt

Torsdag den 18. maj
Kristi himmelfarts dag

11.00: Konfirmation

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 21. maj 
6. søndag efter påske

10.00: Højmesse 

ved Vivi Andersen

Onsdag den 24. maj
12.00: Musikandagt

ved NN/Høck

Søndag den 28. maj
Pinsedag

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Mandag den 29. maj
Anden pinsedag  

10:00 Anden pinsedag

Ved kirkens præster

Onsdag den 31. maj
12.00: Musikandagt

ved Andersen/Høck
 
JUNI
Søndag den 4. juni
Trinitatis søndag 

10.00: Højmesse

ved NN

Onsdag den 7. juni
12.00: Musikandagt

ved Andersen/Høck

Søndag den 11. juni
1.søndag efer trinitatis

10.00: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 14. juni
12.00: Musikandagt

ved NN/Wellsandt

Søndag den 18. juni
2. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 20. juni
17.00: Aftensang & Aftensmad 

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 21. juni
12.00: Musikandagt

ved Andersen/ Wellsandt

Søndag den 25. juni
3. søndag efter trinitatis

10.00: Højmesse 

ved NN

Onsdag den 28. juni
12.00: Musikandagt

ved Løkkegaard/Høck

 

GUDSTJENESTER PÅ  
BISPEBJERGHJEMMET 

Følgende dage kl. 14

Tirsdag den 11. april 
ved Inge Lise løkkegaard

Tirsdag den 9. maj 
ved NN

Tirsdag den 6. juni 
ved Vivi Andersen

Alle er velkomne til disse 

gudstjenester.
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D en danske folkekirke er evangelisk- 

luthersk. Det vil sige, at kirken er refor-

matorisk, idet den bygger på den refor-

mation, der først fandt sted i 1517, hvor Martin 

Luther i Wittenberg gjorde oprør mod den ro-

mersk-katolske tro, blandt andet fordi man  

her kunne købte sig aflad for sine synder. 

Luther fremsatte 95  

teser, som han slog op 

på døren til slotskirken 

i Wittenberg. I Danmark 

var det munken Hans 

Tausen fra Viborg, der 

var hovedkraften bag  

reformationen; det  

skete nogle år senere 

end i Tyskland nemlig  

i 1536. Udviklingen blev 

dannelsen af den prote-

stantiske kirkeretning. 

Måske er der nogle, der funderer over, hvorle-

des Grundtvig kommer ind i billedet. Man kan 

sige, at Grundtvig senere fik gennemført en 

’minireformation’ i den forstand, at han som 

indvalgt i Rigsdagen arbejdede for og fik gen-

nemført en mere fri folkekirke og en mulighed 

for sognebåndsløsning. ”Menneske først,  

kristen så”. 

Det var et opgør mod, at man var bundet til den 

præst og den kirke, som var bestemt af, hvor 

man boede. I 1855 blev der således vedtaget en 

lov om sognebåndsløsning. Loven indebar, at 

man kan tilslutte sig en præst, som virker i en 

anden menighed. Man erhverver sig derved de 

rettigheder, der hører til her, men det kræver, at 

præsten accepterer ansøgningen. Præsten kan 

altså afvise ansøgningen. Man kan også selv 

bringe sin sognebåndsløsning til ophør. Man 

skal være opmærksom på, at hvis præsten dør 

eller skifter embede, skal man selv sørge for at 

løse sognebånd til en ny præst, hvis man øns-

ker det. 

1855 var en tid, hvor 

Danmark oplevede kul-

turelle, kunstneriske og 

religiøse omvæltninger. 

Vi taler om ’guldalder-

en’, som strakte sig fra 

ca. 1800 til ca. 1860.  

Vores evangelisk-luther-

ske kirke er den danske 

folkekirke. Den er en 

udvikling fra den ro-

mersk-katolske kirke. 

Dette får mig til at sen-

de en tanke tilbage i tid-

en. Da jeg som ung mand, cirka 18 år gammel 

var i kirke i Snesere kirke i Sydsjælland, afslut-

tede den stedlige præst sin prædiken med ord-

ene: ”I disse timer og dage skal vi tænke på vo-

re medkristne, som sørger over tabet af deres 

pave, og som nu skal vælge en ny”. Medkristne. 

Egentlig et ganske godt ord. Tak til præsten for 

ordet. Endnu mere tak til Grundtvig for mini- 

reformationen.

Herunder er et link til Luthers 95 teser:  

https://danmarkshistorien.dk/vis/materiale/

martin-luthers-95-teser-mod-afladen-31-okto-

ber-1517

Anders Beck, 

medlem af menighedsrådet i Grundtvigs Kirke

Reformation, Grundtvig og vores medkristne
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